Rio Grande do Sul , 24 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3282

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             108

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:2B651C52

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 027/2022
PREGÃO PRESENCIAL 04/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: ADRIANE DA LUZ TRANSPORTES LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa para execução de serviços de
TRANSPORTE ESCOLAR PARA A LINHA 10 - LINHA
MACHADO 02
VALOR TOTAL: R$ 5,28 (cinco reais e vinte e oito centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:E43C2096

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos
interessados que às 14h30min do dia 06 de abril de 2022 estará
aberta a disputa de preços através do portal de licitações do Banrisul
para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
dos equipamentos odontológicos e autoclaves das unidades de
saúde do Município (com fornecimento de peças) (toda
documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as
13h30min do dia 06/04/2022 para verificação de conformidade
com o Edital). O edital encontra-se disponível nos sites:
www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal
de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar,
Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet,
no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da
Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção Aviso de
Editais, opção Editais de Pregão Eletrônico, e/ou opção Portal da
Transparência e/ou licitações, opção Setor de Licitações (Aviso de
Editais, Documentos, Download e Pregão).

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:D83F842B

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos
interessados que às 14h30min do dia 07 de abril de 2022 estará
aberta a disputa de preços através do portal de licitações do Banrisul
para a aquisição de duas unidades móveis (veículo automotor)
(toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as
13h30min do dia 07/04/2022 para verificação de conformidade
com o Edital). O edital encontra-se disponível nos sites:
www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal
de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar,
Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet,
no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da

Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção Aviso de
Editais, opção Editais de Pregão Eletrônico, e/ou opção Portal da
Transparência e/ou licitações, opção Setor de Licitações (Aviso de
Editais, Documentos, Download e Pregão).

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:919DE3AE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADO: EMK
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA - ME. Objeto:
Aquisição de 80 (oitenta) metros de lombadas B – ondulação
transversal modular tipo B. Valor Unitário: R$ 630,00, Valor Total:
R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais). Base Legal: art. 25,
I, da Lei 8.666/93. Processo Administrativo nº 7809/2022.

Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado
Código Identificador:15DB8442

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2022 - RETIFICAÇÃO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2022 - RETIFICAÇÃO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ.
CONTRATADA: EXPRESSO SÃO JOSÉ LTDA. Objeto: Retifica
o valor contido na Cláusula Terceira do contrato original, para que
conste o Valor Total de R$1.283,006,50 (um milhão, duzentos e
oitenta e três mil, seis reais e cinquenta centavos), conforme
Apostilamento de 21 março de 2022. INEXIGIBILIDADE N°
010/2021.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:79691CC2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2022 - RETIFICAÇÃO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2022 - RETIFICAÇÃO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ.
CONTRATADA: UNESUL DE TRANSPORTE LTDA. Objeto:
Retifica o valor contido na Cláusula Terceira do contrato original,
para que conste o Valor Total de R$632.189,40 (seiscentos e trinta e
dois mil, cento e oitenta e nove reais e quarenta centavos), conforme
Apostilamento de 21 março de 2022. INEXIGIBILIDADE N°
010/2021.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:1C5D27C1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2022 - RETIFICAÇÃO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2022 - RETIFICAÇÃO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ.
CONTRATADA: TRANSFLOR - TRANSPORTE ANFLOR
LTDA. Objeto: Retifica o valor contido na Cláusula Terceira do
contrato original, para que conste o Valor Total de R$266.905,68
(duzentos e sessenta e seis mil, novecentos e cinco reais e sessenta e
oito centavos), conforme Apostilamento de 21 março de 2022.
INEXIGIBILIDADE N° 010/2021.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:DAFB52F6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO